* Tổ chức “Vui Tết Trung thu” cho
các cháu thiếu niên, nhi đồng: Hòa chung
không khí vui Tết Trung thu trên khắp cả
nước, được sự đồng ý của Chi ủy, Lãnh đạo
Ban, ngày 02/10/2017 (ngày 13/8 âm lịch),
Công đoàn, Đoàn Thanh niên Ban Dân vận
Tỉnh ủy đã tổ chức chương trình “Vui tết
Trung thu” cho các cháu là con cán bộ,
công chức, nhân viên cơ quan Ban Dân vận
Tỉnh ủy.

* Bế giảng lớp An cư kết hạ năm
2017: Trong 2 ngày 27 và 28/9, tại Chùa
Pháp Vân (xã Lạc Hồng, huyện Văn Lâm)
và Chùa Táo (P.Hiến Nam, TP.Hưng Yên),
Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Hưng
Yên đã trang nghiêm tổ chức lễ Bế giảng
khóa An cư kết hạ Phật lịch 2561- Dương
lịch 2017. Dự lễ bế giảng có đại diện lãnh
đạo các cơ quan ban ngành, đoàn thể của
tỉnh và các huyện, thành phố; về phía Giáo
hội có Hòa Thượng Thích Thanh Hiện,
Trưởng Ban trị sự GHPGVN tỉnh Hưng
Yên cùng chư tôn đức Tăng Ni trong
trường hạ và đông đảo nhân dân Phật tử
thập phương. Khóa An cư kết hạ PL. 2561
- DL. 2017 có tổng số 223 hành giả thực
hiện tu học (trong đó cơ sở 1 có 134 hành
giả, cơ sở 2 có 89 hành giả). Hòa Thượng
Thích Thanh Hiện thay mặt các tăng, ni
trong tỉnh gửi lời cảm ơn tới các cấp chính
quyền, các ban, ngành của tỉnh đã tạo điều
kiện thận lợi để Ban trị sự GHPGVN tỉnh
hoàn thành các công tác Phật sự nói chung,
công tác tổ chức an cư kiết hạ cho Tăng Ni
nói riêng.